
^  „ МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФЖЮгорскии ^ федеральное государственное бюджетное образовательное
государственный учреждение высшего образования
университет * - ^tr\r\r\

«Югорскии государственный университет» (Ю1 У)

ПРИКАЗ
г. Ханты-Мансийск /-"/4^./^

О внесении изменений в приказ
от 15.03.2021 №1-281 «О создании
экспертных групп для целей экспортного контроля»

В связи с организационно-штатными изменениями и в соответствии с Федеральным
законом от 18.07.1999 «Об экспортном контроле» №183-Ф3, а также в рамках
функционирования системы менеджмента качества Университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить приложение к приказу от 15.03.2021 №1-281 «О создании экспертных
групп для целей экспортного контроля» в редакции приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику управления цифрового развития Неустроевой Л.В. в течение трёх
рабочих дней обеспечить размещение копии настоящего приказа в формате .pdf на
официальном сайте Университета в разделе «Экспортный контроль».

3. Признать утратившим силу приказ от 11.02.2025 №1-190 «О внесении изменений в
приказ от 15.03.2021 №1-281 «О создании экспертных групп для целей экспортного
контроля».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по научной В.Ф. Лапшин
работе и правовым
вопросам



ФГБОУ ВО "Югорсгсий государственный университет"
Лист согласования

приказ осн. №1-1435 от 16.09.2025 "О внесении изменений в приказ от 15.03.2021
№1-281 «О создании экспертных групп для целей экспортного контроля»"

Ответственный; Смирнов К.В. (Аналитик)

-с. Согласующий

Начальник отдела (ОТДЕЛ
КООРДИНАЦИИ НАУЧНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)
Хопияйнен Ольга Арвовна

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбина Сусанна Сергеевна

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
УПРАВЛЕНИЮ ПЕРСОНАЛОМ)
Матвеева Наталья Александровна

Проректор по научной работе и
правовым вопросам (РЕКТОРАТ)
Лапшин Валерий Федорович

Комментарии

12.09.2025
12:05

Жернакова О.В. - заведующий
отделом по сопровождению
студентов (ИндИ)

Утверждено

12.09.2025
12:21

12.09.2025
14:17

16.09.2025
16:52

Рассылка:
В дело - 1 экз.
ОНКД-1 экз.;
Филиалы-1 экз.;
Руководителям структурных подразделений, реализующих и (или) участвующих в
реализации образовательных программ, - 1 экз.;
Ректорат -1 экз.

Стр. 1 из 1



приложение
к приказу от

Составы экспертных групп структурных подразделений и филиалов
Югорского государственного университета для осуществления идентификационной

экспертизы объектов экспортного контроля

Экспертная группа Высшей нефтяной школы

Руководитель-эксперт Королев Максим Игоревич Руководитель высшей нефтяной
школы, кандидат технических

наук

Заместитель
руководителя-эксперта

Корнеев
Сергеевич

Дмитрий Доцент высшей нефтяной школы,
кандидат химических наук

Эксперты Клименко
Степановна

Любовь Профессор высшей нефтяной
школы, доктор химических наук

Кузьменков
Григорьевич

Станислав Профессор высшей нефтяной
школы, доктор геолого-
минералогических наук

Хайруллин Азат Амирович Доцент высшей нефтяной школы,
кандидат технических наук

Ананьина
Викторовна

Ирина Доцент высшей нефтяной школы,
кандидат химических наук

Осницкий
Михайлович

Евгений Доцент высшей нефтяной школы,
кандидат биологических наук,

Павлова
Станиславовна

Светлана Доцент высшей нефтяной школы,
кандидат технических наук

Романова Татьяна
Ивановна

Доцент высшей нефтяной школы,
кандидат геолого-

минералогических наук

Стариков Андрей Иванович Преподаватель высшей нефтяной
школы, кандидат технических

наук

Секретарь Утеева Милана Радмировна Специалист высшей нефтяной
школы

Экспертная группа Политехнической школы

Руководитель-эксперт Осипов Дмитрий Сергеевич Руководитель политехнической
школы, доцент, доктор
технических наук

Заместитель
руководителя-эксперта

Козлова Юлия Сергеевна Доцент политехнической школы,
кандидат технических наук

Эксперты Архипова
Владимировна

Ольга Старший преподаватель
политехнической школы

Ковалев
Захарович

Владимир Профессор политехнической
школы, доктор технических наук

Кузнецова
Ирина Николаевна

Доцент политехнической школы,
кандидат технических наук



Лютаревич
Геннадьевич

Александр Доцент политехнической школы,
кандидат технических наук

Парамзин
Олегович

Александр Доцент политехнической школы,
кандидат технических наук

Ткаченко
Андреевич

Всеволод Доцент политехнической школы,
кандидат технических наук

Шепелев
Олегович

Александр Заведующий лабораторией
искусственного интеллекта,
кандидат технических наук

Секретарь Шепелева Елена Юрьевна Старший преподаватель
политехнической школы

Экспертная группа Инженерной школы цифровых технологий

Руководитель-эксперт Самарина
Владимировна

Ольга Руководитель инженерной школы
цифровых технологий, кандидат
физико-математических наук.

Заместитель
руководителя-эксперта

Долматов
Викторович

Алексей Доцент инженерной школы
цифровых технологий, кандидат
технических наук.

Эксперты Пятков Сергей Григорьевич Профессор инженерной школы
цифровых технологий, доктор
физико-математических наук.

•

Годовников
Александрович

Евгений Доцент инженерной школы
цифровых технологий, кандидат
технических наук

Соколова
Васильевна

Татьяна Доцент инженерной школы
цифровых технологий, кандидат
физико-математических наук

Самарин
Анатольевич

Валерий Доцент инженерной школы
цифровых технологий, кандидат
технических наук

Сафонов Егор Иванович Доцент инженерной школы
цифровых технологий, кандидат
физико-математических наук.

Семенов Сергей Петрович Доцент инженерной школы
цифровых технологий, кандидат
физико-математических наук

Тукмачева Юлия Андреевна Преподаватель инженерной
школы цифровых технологий

Финогенов
Анатольевич

Антон Доцент инженерной школы
цифровых технологий, кандидат
физико-математических наук

Шергин Сергей Николаевич Доцент инженерной школы
цифровых технологий, кандидат
физико-математических наук.

Секретарь Каюда Дарья Андреевна Специалист инженерной школы
цифровых технологий.



Экспертная группа Высшей школы цифровой экономики

Руководитель-эксперт Раздроков Евгений
Николаевич

Доцент высшей школы цифровой
экономики, кандидат

экономических наук
Заместитель
руководителя-эксперта

Бурундукова Елена
Михайловна

Доцент высшей школы цифровой
экономики, кандидат

экономических наук

Эксперты Лабужская Татьяна
Ивановна

Доцент высшей школы цифровой
экономики, кандидат

экономических наук

Слободян Малика Лутаевна
Доцент высшей школы цифровой
экономики, кандидат

экономических наук
Бессонова Татьяна
Николаевна

Доцент высшей школы цифровой
экономики, кандидат

экономических наук

Красильников Аркадий
Владимирович

Доцент высшей школы цифровой
экономики, кандидат
экономических наук

Секретарь Панаева Екатерина
Владиславовна

Ассистент высшей школы
цифровой экономики

Экспертная группа Центра образовательного инжиниринга

Руководитель-эксперт Харина Наталья
Сергеевна

Доцент Центра образовательного
инжиниринга, кандидат
исторических наук

Заместитель
руководителя-
эксперта

Ткачёва Татьяна
Владимировна

Доцент Центра образовательного
инжиниринга, кандидат
исторических наук

Эксперты Качин Николай
Андреевич

Доцент Центра образовательного
инжиниринга, кандидат
исторических наук

Секретарь Галкин Валерий
Терентьевич

Доцент Центра образовательного
инжиниринга, кандидат
исторических наук

Экспертная группа НОЦ-кафедры ЮНЕСКО "Динамика окружающей среды и глобальные
изменения климата"

Руководитель-эксперт Антюфеева Татьяна
Валерьевна

Руководитель высшей
экологической школы, кандидат
географических наук

Заместитель
руководителя-эксперта

Ахмедова Ирина
Дмитриевна

Доцент Карбон Дата Центра,
кандидат географических наук

Эксперты Куприянова Юлия
Викторовна

Научный сотрудник НОЦ
кафедры ЮНЕСКО "Динамика



окружающей среды и глобальные
изменения климата

Заров Евгений Андреевич Старший научный сотрудник
НОЦ - кафедры ЮНЕСКО
"Динамика окружающей среды и
глобальные изменения
климата/Карбон Дата Центр

Ильясов Данил Викторович Заведующий лабораторией
геоинформатики экосистем,
кандидат биологических наук

Кузнецова
Борисовна

Светлана Доцент высшей экологической
школы, кандидат технических

наук
Лапшина Елена Дмитриевна Директор НОЦ - кафедры

ЮНЕСКО "Динамика
окружающей среды и глобальные
изменения климата", профессор,
доктор биологических наук

Сабреков
Фаритович

Александр Научный сотрудник лаборатории
экосистемно-атмосферных связей
лесоболотных комплексов

Филиппова
Владимировна

Нина Заведующий лабораторией
микологии и микотехнологий

кандидат биологических наук
Секретарь Журавская

Федоровна
Лидия Аналитик НОЦ - кафедры

ЮНЕСКО "Динамика
окружающей среды и глобальные
изменения климата»

Экспертная группа Индустриального института (филиал) ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет» (г. Нефтеюганск)

Руководитель-эксперт Гарбар Олег Викторович Заместитель директора по
образовательной деятельности

Заместитель
руководителя-эксперта

Савватеева
Ивановна

Наталья Заместитель директора по
молодежной политике и
воспитательной работе.

Эксперты Ребенок
Александровна

Галина Преподаватель высшей
квалификационной категории,
председатель ПЦК специальных
нефтегазопромысловых
дисциплин

Шарипова
Александровна

Ирина Преподаватель высшей
квалификационной категории,
председатель ПЦК специальных
технических дисциплин

Секретарь Жернакова
Васильевна

Оксана Заведующий отделом по
сопровождению студентов


